


E premte, 1 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 

Nr. 

pjesëmarrësve/ 

Salla 

9:00-12:00 
Roli i KLSH në monitorimin e zbatimin e 

Buxhetimit të Pergjigjshëm Gjinor 

United Nation  dhe 

Ministria e Financave 

20 auditues/ 

Hotel  “Plaza” 

 

 

Grupi i audituesve te Departamentit te 

Buxhetit të Shtetit  që është për një vizitë 

pune në SAI-n Kroat do të prezantojë 

KLSH përpara audituesve të këtij 

institucioni. 

Përgjegjësi i Grupit  
8 auditues / 

Dubrovnik, Kroaci 

 

Working Grup i EUROSAI-t “Auditimi i 

fondeve të alokuara për fatkeqësitë dhe 

katastrofat natyrore” 

znj. Ermira Vojka  

znj. Arminda Bushi  

z. Dorel Balliu 

 

Beograd, Serbi  

17:00-18:00 

Ekspozita “Vetmia e engjëllit” 

Ekspozita vjen në Tiranë si 

bashkëpunim i Muzeut Historik 

Kombëtar dhe Akademia e Torre 

Carrara dhe Arte Mondadori. 

Prezantimi i 70 pikturave me te mira 

nga 37 prej artistëve më të rëndësishëm 

të vlerësuar si në Itali edhe jashtë saj. 

 
Muzeu Historik 

Kombëtar  

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

 

E hënë, 4 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

12:00-12:30 

Paraqitja e rezultateve të 9 mujorit  2019 të 

KLSH-së, në kuadër të Muajit të Hapur, i 

cili organizohet për herë të 3-të nga 

institucioni me qëllim rritjen e 

transparencës. 

  

Kryetari i KLSH 

z.Bujar Leskaj/ 

Drejtoria e 

Komunikimit  

Drejtoret e 

Departamenteve, 

Kryeaudituesit, 

Audituesit e Lartë, 

Drejtoria e 

Komunikimit  

Salla Gene Dodaro 

KLSH 

 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

 

E martë, 5 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr pjesëmarrësve/ 

Salla 

09:00-09:15 Hapja e Konferencës Young -ALSAI 
Kryetari i KLSH 

z.Bujar Leskaj 

Akademia e 

Shkencave 



09:15-11:00 

Leksione mbi “Kontrollin e Brendshem”, 

“Auditimin e Jashtem ” dhe “Auditimin e 

jashtem te Fondeve te BE-së” 

Leksion nga  

z. Raymond Hill, 

DG Budget, KE 

z.Salvador 

Bertomeu 

Hernandez, DG 

Budget, KE 

z.Joop Vrolijk, 

Ekspert i 

Fianancave Publike 

dhe auditimit 

 

Akademia e 

Shkencave 

11:00-17:00 Konferenca Young -ALSAI 

Drejtori i 

përgjithshëm  

z. Rinald Muca 

Audituesit e rinj të 

KLSH-së 

Akademia e 

Shkencave 

 
Pjesëmarrja e tre përfaqësuesve të KLSH-së 

në Konferencën Young EUROSAI 

znj.Eriola Meçaj 

znj.Eriola Hoxha 

z.Azmi Stringa 

NAO Britanike 

Londër  

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

 

E mërkurë, 6 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

09:00-17:00 Konferenca Young -ALSAI 
Audituesit e rinj të 

KLSH-së 

Salla  

Lech Kaczynski  

KLSH  

10:00-11:00 
Prezantimi i botimeve të KLSH-së në 

Bibliotekën e Qytetit të Vlorës 

Kryetari i KLSH  

5-6 Auditues 
Biblioteka e Vlorës 

11:00-12:00 
Takimi i z. Rajmond Hill me Kryetarin dhe    

drejtues të KLSH-së 
 

Salla Ovale 

KLSH 

 

Pjesëmarrja në workshop-in e IT  në kuadër 

të rrjetit të vendeve kandidate dhe para-

kandidate për në BE (organizuar nga 

SIGMA) 

     SIGMA/ 

grup audituesish të 

KLSH-së 

Shkup/ SAI i 

Maqedonisë së 

Veriut 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E enjte, 7 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

12:00-13:00 
Nënshkrimi i marrëveshjes së 

bashkëpunimit  me Albanian University 

Kryetari KLSH-së 

Prof.Dr.Vera 

Ostreni, 

Rektore, Albanian 

University 

Drejtoret e 

Departamenteve, 

Kryeaudituesit, , 

Drejtoria e 

Komunikimit , 

 



Salla Ovale 

 KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E premte, 8 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

11:00-12:00 
Prezantimi i botimeve të KLSH në 

Bibliotekën e Qytetit të Elbasanit 

znj.Luljeta Nano, 

Sekretare e 

Përgjithshme, 

znj. Irena Islami, 

Drejtoresha e 

Komunikimit 

Biblioteka e qytetit 

të  Elbasanit 

12:00-13:00 
Leksion i hapur në Universitetin e 

Elbasanit  
znj.Aulona Jonuzi, 

Kryeaudituese 

Universiteti i 

Elbasanit  

14:00-15:00 

Bisede me piktorin z. Avni Delvina dhe 

vizitë në ekspozitën “Notre Drame de 

Tiran” 

Kryetari, 

z.Avni Delvina 

Holli i Teatrit 

Kombëtar  

14:00-16:00 
Prezantimi i dy auditimeve  më të mira 

të zhvilluara gjatë vitit  

Dep.Auditimit të 

Institucioneve 

Qendrore 

30 auditues/  

Salla Gene Dodaro 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 
E hënë, 11 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 
Kongresi XIII INTOSAI 

Njohja me Rezolutat e tij  

Kryetari i KLSH, 

znj.Luljeta Nano, 

Sekretare e 

Përgjithshme, 

znj.Manjola Naço, 

Drejtore e 

Përgjithshme 

50 auditues/ 

Salla  

Lech Kaczynski 

KLSH/ 

 

14:00-16:00 

Promovimi i  dy  botimeve të KLSH, të 

realizuara gjatë vitit 2019: 

- Dokumente të Kryetarit 2016-2018 

- Audituesit e KLSH në shtypin e 

përditshëm, Volumi XII 

 

 

z.Fatos Çoçoli, 

Eksperti Jashtëm   

KLSH  

30 auditues/ 

Salla Gene Dodaro/ 

KLSH 

 

18:00-19:00 
Promovimi i librit të studiuesit z. Ndriçim 

Kulla “Historia e mendimit shqiptar” 

Profesor, Studiues, 

Kryetari i KLSH,  

Shtëpia botuese 

Plejad 

Hotel “Tirana” 



08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E martë, 12 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

12:00-13:00 

Nënshkrimi i marrëveshjes së 

bashkëpunimit  me Universitetin e 

Shkodrës 

Kryetari, 

Drejtoria e 

Komunikimit  

Ambientet e 

Universitetit 

Shkodër 

13:00-14:00 
Prezantimi i botimeve të KLSH në 

Bibliotekën e Qytetit të Shkodrës 

Kryetari i KLSH,  

z. Qeram Cibaku, 

Drejtor, 

znj. Irena Islami, 

Drejtoreshë e 

Komunikimit  

Biblioteka e qytetit 

13:00-14:00 Leksion i hapur në Universitetin e Shkodrës 

Znj.Lindita Lati, 

Drejtoreshë e 

Përgjithshme,  

Z.Qeram Cibaku, 

Drejtor 

Universiteti i 

Shkodrës 

14:00-16:00 
Prezantimi i dy auditimeve më të mira 

të zhvilluara gjatë vitit  
Dep.Auditimit të 

Buxhetit te Shtetit 
KLSH 

 

Takim mbi Auditimin e eficiencës së 

menaxhimit të ndërhyrjes në rast të 

ndotjes së papritur në Detin Adriatik 

z.Rinald Muca 

znj.Megi Kurushi 

znj.Elfrida Agolli 

z.Alfred Zylfi 

Zyra Rajonale  

Rijeka 

SAI i Kroacisë 

 Takimi “SAI dhe Parlamenti ” 

znj.Albana 

Gjinopulli 

znj.Edlira Sako 

z.Miranda Haxhia 

znj.Jorida Zhegu 

Zyrat e SAI-t të 

Malit të Zi, 

Podgorice 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E mërkurë, 13 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

09:00-22:00 
Prezencë e  KLSH-së në panairin e 

përvitshëm të librit 

Znj. Luljeta Nano, 

Sekretare e 

Përgjithshme, 

Drejtoria e IT dhe 

Logjistikës 

Pallati i Kongreseve 

11:00-12:00 

Nënshkrimi i marrëveshjes së 

bashkëpunimit  me Departamentin e 

Administratës Publike 

z.Bujar Leskaj, 

Kryetar i KLSH,  

znj.Albana Koçiu, 

Drejtoresha e DAP 

Drejtoret e 

Departamenteve, 

Kryeaudituesit, , 

Drejtoria e 

Komunikimit, 

Salla Ovale 



KLSH  

 
Vizite e një grupi audituesish të rinj në 

Zyrën Kombëtare  të Auditimit,  Kosovë 

Një grup prej 20 

audituesish të 

KLSH-së 

 ZKAK  

Kosovë 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E enjte, 14 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

09:00-22:00 
Prezencë e  KLSH-së në panairin e 

përvitshëm të librit “Tirana 2019” 

Sekretari i 

Përgjithshëm 
Pallati i Kongreseve 

11:00-12:00 
Veprimtari përkujtimore në nder të  

Prof. Lavdosh Zaho. 

z. Bujar Leskaj, 

Kryetar i KLSH,   

Prof.Dr. Ilia Kristo 

40  auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

14:00-16:00 

Prezantimi i botimit të KLSH-së, 

“Rregullorja e procedurave të Auditimit të 

KLSH-se & rregullorja e Sistemit të 

Menaxhimit te Proceseve” dhe botimit  

“Manuali i Auditimit të Prokurimeve 

Publike” 

z. Albana Gjinopulli,  

Drejtore 

Departamenti,  

z. Aldo Kita 

 

40  auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E premte, 15 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

09:00-22:00 
Prezencë e  KLSH-së në panairin e 

përvitshëm të librit 

Sekretari i 

Përgjithshëm  
Pallati i Kongreseve 

13:30-14:30 
Promovimi i kolanës së botimeve të KLSH-

së 

Kryetari,  

Drejtoria e 

Komunikimit 

30 auditues/ 

Pallati i Kongreseve 

 
Seminari  “Rregullorja e përgjithshme për 

mbrojtjen e të dhënave” 

znj. Lindita Lati, 

Drejtore e 

Përgjithshme 

znj. Amantja 

Patozi 

Larnakas, Qipro 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E shtunë, 16 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

09:00-22:00 
Prezencë e  KLSH-së në panairin e 

përvitshëm të librit 

Sekretari i 

Përgjithshëm 
Pallati i Kongreseve 



11:00-13:00 

Përurimi i bustit të Ismail Qemal Vlorës në 

Drashovicë. 

Vepër e skulptorit Luan Mulliqi 

z.Bujar Leskaj 

z. Bedri Islami 

z. Bardhosh Gace 

Grup audituesish 

Drashovicë /Vlorë 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E hënë, 18 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

12:00-13:00 
Takim me shkrimtarin Koço Kosta, rreth 

botimit të novelës “Ata të dy dhe te tjerë” 

z. Koço Kosta 

 

 50 auditues / 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

14:00-15:00 Leksion “Arti Shqiptar” z. Ardit Gjebrea 

50auditues/  

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

08:00-16:00 

Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 

 

  

 

E martë, 19 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 

Lufta kundër korrupsionit. 

Sondazhi i Qendrës për Kërkime 

Ekonomike 

z. Zef Preci, Drejtor i 

Qendrës Shqiptare të 

Kërkimeve 

Ekonomike 

50auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

12:00-13:00 
Leksion i hapur në Universitetin e 

Durrësit  

znj. Yllka Pulashi, 

Drejtore 

Departamenti, 

z. Artur Hasanbelliu, 

Drejtor Drejtorie 

Universiteti i    

Durrësit  

14:00-16:00 
Prezantimi i dy auditimeve me të mira 

të zhvilluara gjatë vitit 

Dep.Auditimit të 

Shoqërive Publike dhe 

Investimeve te Huaja 

30 auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E mërkurë, 20 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 
Prezantimi lidhur me Konferencën Young 

EUROSAI 

z.Azmi Stringa, 

znj.Eriola Meçaj, 

znj.Eriola Hoxha 

 

40 auditues 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

15:00-16:00 Prezantimi i dy auditimeve më të mira të Dep.Auditimit të IT 
30 auditues/ 

Salla Gene Dodaro 



zhvilluara gjatë vitit  KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E enjte, 21 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

 
Pjesëmarrje në seminarin AFROSAI-

EUROSAI  

Kryetari i KLSH, 

z.Rinald Muça, 

Drejtor i 

Përgjithshëm  

 

Portugali, Lisbonë 

14:00-16:00 
Prezantimi i dy auditimeve më të mira të 

zhvilluara gjatë vitit  

Dep.Auditimit të 

Aseteve dhe 

Mjedisit 

 

30 auditues/ 

Salla Gene Dodaro 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E premte, 22 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 Leksion i Profesor Skënder Osmanit 
Prof.Dr.Skënder 

Osmani 

40 auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

14:00-16:00 
Prezantimi i dy auditimeve më të mira të 

zhvilluara gjatë vitit 
Dep.Auditimit të 

Performances 

30 auditues/ 

Salla Gene Dodaro 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E hënë, 25 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

11:00-12:30 Promovimi i librit “Nata pa të nesërmen” Kritik letrar z.Bedri 

Islami 

50 auditues/ 

Salla Lech Kazinski 

KLSH 

14:00-16:00 
Prezantimi i dy auditimeve më të mira të 

zhvilluara gjatë vitit 

Dep.Auditimit të 

Vetëqeverisjes 

Vendore 

30 auditues/ 

Salla Gene Dodaro 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

E martë , 26  nëntor 



Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

11:00-12:00 

Përurimi i një prej  ambienteve të KLSH 

me emrin “Zyra Kombëtare e Auditimit të 

Kosovës” 

Kryetari i KLSH, z. 

Bujar Leskaj  

Salla  

Zyra Kombëtare e 

Auditimit të 

Kosovës 

KLSH 

14:00-15:30 
Leksion me z. Fatos Lubonja 

Botimi  “Ne vitin e shtatembedhjete” 

Kryetari i KLSH,  

z. Fatos Lubonja 

50 auditues / 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

E mërkurë, 27 nëntor 

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

 

Konferenca vjetore organizuar nga 

Shërbimi i Auditimit të Brendshëm të 

Komisionit Evropian 

z. Artur 

Hasanbelliu, 

Drejtor drejtorie 

Bruksel, Belgjikë 

 

Roli i SAI-ve në sigurimin e vërtetësisë 

së të dhënave . 

Seminar organizuar nga EUROSAI 

znj.Helena Solis, 

znj.Elisa Metaj  
Helsinki, Finlandë 

10:00-11:00 
Prezantimi i përmbledhur i Raportit të 

Zbatimit të Buxhetit 2018 

z.Rigels Guzi, 

znj.Elsona 

Papadhima, 
znj.Elisa Metaj  

 

50 auditues/  

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

11:00-12:00 GAO dhe leksionet e Dodaros Kryetari i KLSH, 

z.Bujar Leskaj 

50 auditues / 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

08:00-16:00 
Ambientet e KLSH-së të hapura për 

qytetarët 
  

 

 

 

E hënë, 2 dhjetor  

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 Leksion i hapur në Universitetin e Tiranës 

 

znj.Lindita Lati, 

Drejtore e 

Përgjithshme, 

znj. Luljeta Nano, 

Sekretare e 

Përgjithshme 

 

Universiteti i 

Tiranës 



11:00-12:00 
Prezantimi i botimit “Revista Shkencore 

Auditimi Publik” Nr. 21 dhe Nr. 22 

znj. Manjola Naço, 

Drejtore e 

Përgjithshme 

30 auditues/ 

Salla Gene Dodaro 

KLSH 

 

E martë, 3 dhjetor  

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 
Leksion i hapur në Universitetin 

Bujqësor Kamëz 

z. Bajram Lamaj, 

Drejtor 

Departamenti   

Universiteti 

Bujqësor Kamëz 

11:00-12:00 
Prezantimi i botimit “Raportit vjetor i 

performancës, KLSH 2018 

znj.Lindita Lati , 

Drejtore e 

Përgjithshme 

 

50 auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

 

E mërkurë, 4 dhjetor  

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 Leksion i hapur në Universitetin e Vlorës 

 

Znj.Manjola Naço, 

Drejtore e 

Përgjithshme 

Z. Rinald Muça, 

Drejtor i 

Përgjithshëm  

 

Universiteti i Vlorës 

10:00-11:00 

Takim me Sindikatën e Pavarur të  

Minatorëve të Shqipërisë, Sindikata e 

Pavarur e Arsimit të Shqipërisë  

 

Kryetari i KLSH  

 

Salla Ovale 

KLSH  

 

 

 

E enjte, 5  dhjetor  

Ora Aktiviteti Lektori 
Nr. pjesëmarrësve/ 

Salla 

10:00-11:00 100 vjet NIK  Kryetari i KLSH  

50 auditues/  

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

11:00-12:00 Mbyllja e Muajit të Hapur Kryetari i KLSH  

50 auditues/ 

Salla Lech 

Kaczynski 

KLSH 

 

 

Shënim : Axhenda e aktiviteteve të Muajit të Hapur mund të ketë ndryshime dhe përditësime të vogla 

përgjatë zhvillimit të Muajit të Hapur. 

 

Drejtuesit e Departamenteve dhe Drejtorive të marrin masa që 35% e stafit të strukturave që drejtojnë 

të jenë prezent në çdo aktivitet (duke e alternuar prezencën e tyre në funksion të punëve). 

 


